
188 ISSN 1677-7069 3 Nº 88, quarta-feira, 9 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050900188

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público em 21/05/2018 às 09h para a Seleção da
melhor proposta para contratação de empresa para a prestação de
Coleta, Transporte, Tratamento E Destinação Final De Resíduos De
Serviços De Saúde Dos Tipos A, B E E No Município De Ipiaú,
através do menor preço global. Tel.: (73) 3313-2034. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.
Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú - Ba, 8 de Maio de 2018
MARCOS TADEU SILVA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

A CPL torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n° 005/2018,
Processo Administrativo: 151/2018, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para o
serviço de engenharia para requalificação do Centro de
Abastecimento Municipal de Ipirá - BA, Sessão de Abertura às 08:30
horas do dia 30/05/2018 e será realizada na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - Bahia, local Centro
Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86. Maiores
informações através do tel. (75) 3254-1394 das 08:00 hrs às 12:00
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 8 de maio de 2018.
DANILO NOVAES UZEDA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

Menor Preço Global. Objeto: serviços de pavimentação
asfáltica em TSD com capa selante com RR2c e areia grossa e/ou pó
de pedra no Município. Dia 08/06/18 às 9h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

Menor Preço Global. Objeto: prestação de serviços de
gerenciamento completo e continuado do Parque de Iluminação
Pública do Município de Irecê compreendendo serviços de gestão
operacional, e manutenção corretiva e preventiva, obedecendo aos
critérios e parâmetros técnicos de qualidade exigidos para o Parque
de Iluminação Pública. Dia 11/06/18 às 10h. Informações de 8 as
12h.

Irecê - BA, 8 de maio de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará TP
005/2018, visando Contratação de empresa para a Recomposição de
Pavimentação Urbana em Ruas da Sede Municipal. Abertura da TP
em 25/05/2018, as 08:30h na sede da prefeitura. Tipo Menor Preço
Global. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.itaete.ba.io.org.br.

Itaetê - BA, 8 de maio de 2018.
VERA AZEVEDO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa para execução de
pavimentação em paralelepípedo de ruas dos Povoados de Várzea
Grande, Mundinho e Almas no Município de Itaguaçu da Bahia,
conforme processo administrativo 59553.001226/2017-71, SICONV No
862186/2017, celebrado entre o Ministério da Integração Nacional e o
Município de Itaguaçu da Bahia, conforme especificações constantes no
Edital No 002/2018, que se encontra à disposição no local das inscrições,
na Praça José Alves de Carvalho, No 15, tel. (074) 3644 -1041, que será
realizada no dia 07 de junho de 2018, às 08:30 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia - BA, 27 de abril de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
21/05/2018, às 9:00h, em sua sede, Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de suporte e logística com
fornecimento de infraestrutura para realização do São João 2018.
Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. - Em, 08/05/2018 - Jucenilza
C. F. de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
23/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Material
Siderúrgico, Material de Construção e Hidráulico, Conjuntos Motor
Bombas (tipo submersas), Pedras Diversas, a fim de atender as
necessidades das secretarias desta municipalidade. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. - Em, 08/05/2018 - Jucenilza C. F. de
Almeida - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
22/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Aquisição de Combustíveis,
derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende as necessidades
das secretarias desta municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-3132
- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. i t a m a r a j u . b a . g o v. b r.

Em 8 de maio de 2018
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Registro de preços visando contratação de empresa para
eventual aquisição de medicamentos e material penso para
manutenção dos serviços de saúde do Município de Itaquara - Bahia,
através do menor preço por lote, empreitada por preço unitário,
conforme termo de referência, (ANEXO I). Abertura: 21/05/2018, às
08:30h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Sete de Setembro, n.º 59, Centro, Itaquara-
BA. Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no
endereço acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda à
sexta ou pelo telefone (073) 3543-2318 ou pelo e-
mail:licitacaoitaquara2018@hotmail.com

Itaquara - BA, 8 de maio de 2018.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2018

Em cumprimento ao §1º, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público
a síntese do Contrato Adm. nº 069/2018, com vinte e uma cláusulas,
celebrado entre o Município de Iuiú/BA, através da Prefeitura
Municipal e a empresa J. M. R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 13.398.015/0001-00, sediada na
Rua Dr. José Humberto Nunes, 1248, Paraíso, CEP 46.430-000 - na
cidade de Guanambi/BA. Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
URBANAS EM PARALELEPÍPEDO NA SEDE MUNICÍPIO DE
IUIU/BA. Recursos Financeiros: Contrato de Repasse da CAIXA nº
10434321-21/2017. Valor Global: R$ 849.616,19 (oitocentos e
quarenta e nove mil seiscentos e dezesseis reais e dezenove centavos).
Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 030/18 - Tomada de
Preços nº. 03/18, LOTE: 01 - Sede, regido pela Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/04/2018 à 06/09/2018. Dotação Orçamentária:
01.09.1.018/4.4.9.0.51.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo
Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, João
Monteiro da Rocha - Proprietário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018

Motivo: equívoco pois dia 01/06/2018 será ponto facultativo.
A COPEL informa o adiamento da Concorrência Pública nº

05/2018. Objeto: execução de obra de pavimentação em paralelepípedo
com drenagem, em diversas ruas neste município de Jaguaquara,
conforme contrato de repasse nº 1048207-17/2017. Que ocorreria dia:
01/06/2018, às 08:30 h, para o dia 05/06/2018, na sala de Licitações da
Prefeitura, sito à Praça J. J. Seabra, nº 172, Centro, CEP: 45345-000,
Jaguaquara-BA. Informações: Telefone: (73) 3534-9550 e-mail:
licita_jaguaquara@hotmail.com. Jaguaquara-BA, 09/05/2018.

ROSILDO SILVA BOMFIM
Presidente da COPEL

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE JAGUARIPE, CONTRATADO: J QUEIROZ
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ/CPF:
24.165.795/0001-56, OBJETO: Execução de pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial nas Ruas 1ª e 2ª Travessa da
Renovação, Caminho do Mato, Porto da Serra, Travessa do Areal,
Porto da Escadinha, todas na Sede do Município de Jaguaripe,
referente ao contrato da Caixa Econômica Federal nº
837762/2016MCidades/CAIXA Econômica Federal, VALOR TOTAL:
R$ 414.424,00 (quatrocentos e quatorze mil quatrocentos vinte e
quatro reais), ASSINATURA: 27 de abril de 2018. VIGÊNCIA: 27 de
janeiro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 09 /
Atividade: 1018 / Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 / Fonte: 24.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Prefeito Municipal de Jaguaripe, no uso de suas
atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei
8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a Licitação na modalidade
Tomada de Preços n.º 004/2018, tipo Menor Preço, e ADJUDICA o
objeto da licitação, visando a "Execução de pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial nas Ruas 1ª e 2ª Travessa da
Renovação, Caminho do Mato, Porto da Serra, Travessa do Areal,
Porto da Escadinha, todas na Sede do Município de Jaguaripe,
referente ao contrato da Caixa Econômica Federal nº
837762/2016MCidades/CAIXA Econômica Federal", de acordo com
as especificações e quantitativos constantes no anexo I, do Edital, em
favor da empresa J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.165.795/0001-56, localizada na
Rua Jacob Ribeiro cerqueira,260, Centro, Itatim-BA, pelo valor
global de R$ 414.424,00 (quatrocentos e quatorze mil quatrocentos
vinte e quatro reais). Publique-se, cumpra-se e encaminhe-se ao setor
de licitações, para a confecção imediata do contrato com a empresa
vencedora do certame.

Jaguaripe-BA, 26 de abril de 2018.
HUNALDO SIMÕES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 412/2018

DISPENSA Nº 172/2018. Objeto: Contratação de empresa para
segurar 01 (um ) veículo automotor pertencente à frota da Secretaria
Municipal de Saúde, modelo Chevrolet Montana 1.4 ano fabricação
2017/2018- tipo: ambulância. Contratado: SOS ADMINISTRAÇÃO
CORRETAGEM DE SEGUROS Valor Global: R$ 2.637,82 (dois mil
seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos) Data da
Assinatura: 25/04/2018, Vigência: 25/04/2018 à 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 416/2018

PP 058/2018. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais de serralheria, oriundo do pregão presencial nº
58/2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Contratado: VERONILSON DA SILVA VALADÃO - ME Valor
Global: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), pagamento de acordo
com o fornecimento. Data da Assinatura: 26/04/2018, Vigência:
26/04/2018 à 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada
pela Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS DA EMPRESA HABILITADA da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 002/2018. Tipo: Menor Preço Global
por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Construção de
Cobertura de Quadra Pequena/FNDE na Escola Municipal Eurides
Santana, localizada na Av. São Cristóvão, S/N - LOTE I, como
também complementar a Construção de Cobertura de Quadra
Pequena/FNDE na Escola Municipal Vovó Ciça, localizada na Rua
do Paço - Loteamento Jardim Diamante, S/N - LOTE II, ambas
situadas no bairro de Itinga, Lauro de Freitas, Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Sessão de Abertura: 10/05/2018 às 09:00 horas.
Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Situada na
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro -

Lauro de Freitas/Bahia.

Lauro de Freitas - BA, 8 de maio de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente de Comissão


		2018-05-09T10:33:12-0300




